Чаваш Республикин
вёрену тата дамраксен

политикин министерстви

Шупашкар хули г. Чебоксары

О формировании Республиканского
детского парламента Чувашской
Республики

Министерство образования и
молодежной политики

Чувашской Республики

ПРИКАЗ

В рамках реализации подпрограммы «Молодежь Чувашской Республики»
государственной программы «Развитие образования», утвержденной
постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики
от 16 декабря 2011 года № 589, в целях обеспечения взаимодействия
представительных органов обучающихся общеобразовательных организаций
Чувашской Республики с государственными, некоммерческими и коммерческими
структурами по вопросам реализации государственной молодежной политики в
Чувашской Республике п р и к а з ы в а ю :

1. Сформировать в сентябре 2017 года -  феврале 2018 года Республиканский
детский парламент Чувашской Республики.

2. Утвердить:
- положение о Республиканском детском парламенте Чувашской Республики

(приложение № 1);
- календарный план мероприятий по подготовке и проведению выборов в

Республиканский детский парламент Чувашской Республики (приложение № 2).
3. Ответственность за формирование Республиканского детского парламента

Чувашской Республики возложить на ГАУ Чувашской Республики «Центр
внешкольной работы «Эткер» Минобразования Чувашии (О.Н. Тарасенко).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра С.В. Кудряшоваг

Министр Ю.Н. Исаев